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Initiativärende angående en sammanhållen 
primärvårdsorganisation 
Många verksamhetschefer lyfte i rapporten ”Genomlysning av primärvården” att 
hälsocentralerna saknar någon form av övergripande sammanhållande funktion för 
hela primärvården. Man upplever att glappet till närsjukvårdsområdena blev för stort 
och att just primärvårdsfrågor ges låg prioritet i de gemensamma ledningsgrupperna 
med specialiserad vård. Genomlysningen visar tydligt på att det saknas en 
samordnande struktur för övergripande frågeställningar, erfarenhetsutbyte, arbetssätt 
som rör hela regionens primärvård och dess utveckling. En brist i genomlysningen är 
att ingen personal på hälsocentralerna har tillfrågats. 
 
Önskningar om en sammanhållen övergripande och samordnande funktion 
framkommer även som ett starkt önskemål i samtal och skriftlig kommunikation med 
flera läkarkollegor i primärvården som anser att primärvården är styvmoderligt 
behandlad i regionen. 
 
Ordinarie personal på hälsocentralerna drar ett allt tyngre lass och upplever en 
försämrad arbetsmiljö och arbetsvillkor vilket motarbetar attraktiviteteten till arbete i 
primärvården. Man upplever vidare att arbetssituationen blir tuffare och tuffare och 
befarar att man, i regionens strävan efter att minska antalet stafettläkare, får en 
alltmer ohållbar arbetsmiljö. Stafettläkarna har på många hälsocentraler hjälpt till att 
ge de fasta distriktsläkarna lite andhämtning. En farhåga är, i takt med att 
inhyrningen av stafettläkare minskar, att flera distriktsläkare begär tjänstledigt eller i 
värsta fall väljer att säga upp sig från sina tjänster. 
 
Därför är, vid sidan av en sammanhållen primärvårdsorganisation, den enskilt 
viktigaste åtgärden för att återställa primärvårdens arbetsmiljö, fortsatta utveckling 
och dess personals framtidstro att skyndsamt fatta beslut om och genomdriva ett 
listtak för varje distriktsläkare enligt Socialstyrelsens rekommendationer 1 specialist i 
Allmänmedicin per 1 100 invånare. 
 

Moderaterna yrkar därför 

Att Hälso- och Sjukvårdsnämnden verkar för en förbättrad arbetsmiljö och en 
sammanhållen enhetlig primärvårdsorganisation med tydlig ledning och styrning 
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